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گزارش

شکر، گوشت مرغ، تخم مرغ و گندم از خبرسازترین اقلام کشاورزی 
در هفته گذشته بوده است. تخم مرغ و گندم تغییر قیمت داشته و 

تعیین نرخ جدید گوشت مرغ و شکر نیز در حال بررسی است.
یکی از مسائل پرچالش هفته نخست اردیبهشت ۱۴۰۲ نوسان قیمتی مرغ 
و تعیین تکلیف نرخ گندم پیش از موعد و سال زراعی جدید بود.گوشت قرمز 
در دو هفته اخیر نوسان نداشته و قیمت آن بین ۳۷۰ تا ۴۶۰ هزار تومان 
تثبیت شده است.گوشت مرغ نیز که مشمول قیمت تعزیراتی است و بر اساس 
آخرین قیمت گذاری باید هر کیلو ۶۳ هزار تومان عرضه شود بین ۶۳ تا ۸۲ 
هزار و ۴۰۰ تومان در نوسان است.سرپرست وزارت جهاد کشاورزی درباره 
وضعیت قیمت گوشت مرغ تاکید دارد وزارتخانه نرخ مصوب ۶۳ هزار تومان 
را می‌شناسد؛ البته اتحادیه مرغداران تقاضای تغییر قیمت را دارند که موضوع 
در حال بررسی است. سیدمحمد آقامیری عنوان کرد، تغییر قیمت به معنای 
گران شدن محصول نیست زیرا گرانی هنگامی‌است که کالایی بیش از ارزش 
واقعی باشد اما قیمت تولید به اضافه سود عادلانه نرخ تمام شده و واقعی 
است اگر بخواهیم فعالیت تولیدی استمرار داشته باشد.یکی از چالش‌های 
موجود بازار کالاهای اساسی نایاب شدن شکر است. افزایش قیمت جهانی 
این محصول استراتژیک سبب شده تا تولیدکنندگان داخلی تقاضای افزایش 
قیمت داشته باشند. در دو هفته اخیر شکر در بازار موجود نبوده با وجود اینکه 
رئیس هیأت مدیره انجمن صنایع قند و شکر ایران اعلام کرده بود شکر به 
اندازه کافی برای ۶ ماه در انبارهای کشور موجود است و هیچ کمبودی وجود 
ندارد. علیرضا اشرف گفت، بر اساس قانون باید قیمت محصولات وارداتی 
نسبت به کالاهای تولید داخل بیشتر باشد تا تولیدکنندگان داخلی توان 

رقابت و ادامه حیات داشته باشند؛ در غیر این صورت دولت باید ما به تفاوت 
قیمت را بپردازد.گفتنی است سرپرست وزارت جهاد کشاورزی درباره تأمین 
بازار کالاهای اساسی با قیمت پایین‌تر با قدردانی از اقدامات انجام شده در 
اجرای طرح فجر تا فطر، بر رفع ایرادها و تکامل این طرح و تداوم اجرای آن 
در سال جاری تاکید کرده است. وی تاکید دارد، تخفیف ۱۰ تا ۲۵ درصدی 
۳۳ قلم کالای اساسی در طرح فجر تا فطر قدم مؤثری در زمینه شعار امسال 
یعنی مهار تورم و ارزان‌سازی اقلام خوراکی خواهد بود.همچنین در روزهای 
پایانی هفته جاری قیمت جدید تخم مرغ اعلام شد و این مبلغ برای مصرف 
کننده در هر کیلو ۵۶ هزار تومان اعلام شد در حالی که این عدد سال گذشته 
۴۷ هزار و ۲۰۰ تومان بود. به این ترتیب یک شانه ۳۰ عددی تخم مرغ به 
وزن ۱.۸۰۰ کیلو گرم برای مصرف کننده ۱۰۰ هزار تومان خواهد بود. البته 
قیمت نهایی باید از سوی ستاد تنظیم بازار باید تأیید و ابلاغ شود.ابتدای 
سال زراعی هر محصول قیمت آن تعیین تکلیف می‌شود اما امسال در حوزه 
گندم وضعیت متفاوت شده و گندم کاران پیش از شروع سال زراعی جدید 
)شهریور ۱۴۰۲( درخواست افزایش قیمت دارند. مدیرعامل بنیاد ملی گندم 
کاران کشور درباره چرایی این امر به افزایش بیش از ۵۰ درصدی قیمت 
دلار اشاره کرده و گفت، عدم ثبات اقتصادی برنامه ریزی برای یک هفته 
را هم با چالش مواج می‌کند چه برسد قرار باشد قیمت یک سال کالایی 
تعیین شود.علی قلی ایمانی عنوان کرده قیمت محصولات مورد نیاز گندم 
کاران از تراکتور و تجهیزات سخت افزاری تا نرخ خدمات ارائه شده چند 
برابر شده و با این شرایط برای گندم کاران کشت توجیه اقتصادی ندارد. 
با توجه به تحلیل شرایط بازار و قیمت محصولات و خدمات، نرخ تمام شده 

تولید گندم ۱۷ هزار تومان در هر کیلو است که مورد پذیرش نبود. اگر نرخ 
پایین‌تر باشد دولت باید با لحاظ کردن ۱۵۰۰ تومان یارانه کود و سم و ۲ 
هزار تومان جایزه تحویل برای کشاورز افزایش قیمت را مدیریت کند تا نه 
تولیدکننده و نه مصرف کننده متضرر نشوند.شاهپور علایی مقدم، معاون 
برنامه‌ریزی و اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی عمده مشکل در تغییر قیمت 
گندم تأمین منابع اعتباری اعلام کرد. درخواست افزایش قیمت چون زودتر 
از زمان موعد بود باید یک متمم به لایحه بودجه ۱۴۰۲ افزوده و به تصویب 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی‌برسد.در نهایت بر اساس پیگیری‌ها احتمالاً 
قیمت جدید ۱۶ هزار تومان در هر کیلو بوده که باید از سوی وزیر جهاد 
کشاورزی )سرپرست( رئیس شورای قیمت گذاری محصولات کشاورزی تأیید 
و ابلاغ شود.ابلاغ موضوع حفظ اراضی کشاورزی از دیگر خبرهایی بود که در 
هفته جاری از سوی یکی از زیرمجموعه‌های وزارت جهاد کشاورزی اعلام شد. 
رئیس سازمان امور اراضی کشور عنوان کرد، سی ام فروردین امسال موضوع 
حفظ اراضی کشاورزی به استان‌ها ابلاغ شده و در هر استان یک شهرستان 
باید به عنوان پایلوت معرفی شود. رضا افلاطونی اظهار کرد، زمین میراث 
گذشتگان و امانت آیندگان است و تقویت خاک با سازمان امور اراضی بوده که 
یکی از پرچالش ترین موضوع‌های جاری کشور است. از بین رفتن توان زایش 
خاک امنیت غذایی را با خطر جدی مواجه می‌کند. اگر اثرات تغییر کاربری 
و حفظ کاربری رصد شود افراد متوجه زمین‌هایی خواهند شد که دیگر قابل 
سکونت نیستند این در حالی است که نقطه به نقطه یک سرزمین باید امکان 
زندگی داشته باشد.افلاطونی با انتقاد از اشکالات یک رأی که سال گذشته 
دیوان عالی کشور داشت توضیح داد، اگر از عمر تغییر کاربری اراضی ۳ سال 
گذشته و کاری انجام نشده باشد دیگر مشمول قوانین کیفری نمی‌شود. این 
رأی دارای ایراد بوده و باید اصلاح شود. قوه قضائیه نیز هم نظر با سازمان امور 

اراضی بوده و موضوع در حال پیگیری تا اصلاح رأی است.

از قیمت جدید گندم و تخم مرغ تا نایابی شکر با وجود موجودی انبارها

ممنوعیت تخصیص ارز به خریداران ارز 
با دستور رئیس‌کل بانک مرکزی از امروز تخصیص ارز به شرکت‌های 
واردکننده‌ای که قبل از مرحله تخصیص ارز، نسبت به خرید ارز از بازار 

آزاد اقدام می‌کنند، ممنوع است.
محمدرضا فرزین طی مکاتبه با معاون ارزی این بانک تاکید کرد: در راستای 
تقویت اقدامات لازم برای مدیریت بازار ارز در بازار غیررسمی‌و بر اساس اطلاعات 
کسب‌شده در خصوص نحوه تأمین ارز توسط برخی شرکت‌های واردکننده، از 
این تاریخ به بعد تخصیص ارز به تمام شرکت‌هایی که قبل از مرحله تخصیص، 
در بازار آزاد ارز خریداری کنند ممنوع است و بدون تأیید اینجانب هیچ گونه 

تخصیصی صورت نپذیرد.

سکه وارد کانال ۳۳ میلیون تومان شد 
قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید در بازار تهران ۳۳ 
میلیون و ۸۰۰ هزار تومان معامله شد که نسبت به روز قبلی یک میلیون 

و ۱۰۰ هزار تومان افزایش قیمت داشت.
به گزارش ایرنا، بر اساس نرخ اعلامی‌اتحادیه صنف فروشندگان و سازندگان 
طلا، جواهر، نقره و سکه تهران در پایان معاملات روز شنبه قیمت سکه تمام بهار 
آزادی طرح قدیم ۳۰ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان خرید و فروش شد که نسبت 
به روز قبلی رشد یک میلیون و ۳۰۰ هزار تومانی داشت.نیم‌سکه در بازار تهران 
۱۹ میلیون و ۵۰ هزار تومان، ربع‌ سکه ۱۲ میلیون ۵۰۰ هزار تومان و سکه یک 
گرمی‌۷ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان خرید و فروش شد.علاوه بر این، در بازار طلای 
تهران نرخ هر گرم طلای ۱۸ عیار ۲ میلیون و ۷۱۰ هزار تومان اعلام شد.بهای 

هر انُس طلا در بازارهای جهانی به ۱۹۹۲ دلار رسید.

پرشدگی سدهای کشور به ۶۴ درصد رسید

میزان پرشدگی سدهای کشور که دوم اردیبهشت ماه ۶۲ درصد بوده 
که با رشد ۲ درصدی در نهم اردیبهشت ماه به ۶۴ درصد افزایش یافت.
به گزارش ایرنا، افزایش دمای هوا، فرایند ذوب‌شدگی سطح پوشش برفی را 
تشدید کرده و از طرف دیگر بارش‌های اخیر موجب بالارفتن ورودی به سدها 

شده است.
جدیدترین گزارش مرکز اطلاعات و داده‌های آب کشور بیانگر آن است که 
حجم آب ورودی به سدهای کشور از ابتدای سال آبی جاری تا نهم اردیبهشت 
ماه ۲۸ میلیارد و ۹۷۰ میلیون متر مکعب شده است، در حالی که سال گذشته 
و در همین بازه زمانی حجم آب ورودی به سدهای کشور ۲۲ میلیارد و ۵۱۰ 
میلیون متر مکعب بوده که ۲۹ درصد رشد یافته است.حجم آب موجود در 
سدهای کشور از ابتدای سال آبی جاری تا نهم اردیبهشت ۱۴۰۲ به عدد ۳۱ 
میلیارد و ۶۰۰ میلیون متر مکعب رسیده است.سال گذشته و در همین بازه 
زمانی این میزان ۲۲ میلیارد و ۵۱۰ میلیون متر مکعب بوده که رشد حدود ۱۹ 

درصدی را نشان می‌دهد.
حجم آب خروجی از مخازن سدهای کشور هم در مدت یاد شده از سال آبی 
جاری ۱۶ میلیارد و ۴۴۰ میلیون متر مکعب شده است. این میزان پارسال در 
همین بازه زمانی ۱۵ میلیارد و ۱۵۰ میلیون متر مکعب بوده است که ۹ درصد 

بیشتر شده است.

اخبار کوتاه

استاد اقتصاد دانشگاه الزهرا اظهار داشت: بانک‌هایی 
که ادغام شدند، کسری‌ها و ناترازی‌هایی داشتند و 
پرسش این است که این کسر‌ی‌ها با چه هزینه‌ای 
و از کجا تامین خواهد شد. موضوع اصلی این 
است که چرا نه تنها با مدیران متخلف این بانک‌ها 
برخورد نشد بلکه به این مدیران در برخی موارد، 
مسئولیت‌های بالاتر واگذار شد و این پرسش‌ها، 
واقعی بودن این اصلاحات را با تردید مواجه می‌کند.

حسین راغفر در گفت‌وگو با ایلنا درباره سیاست بانک 
مرکزی مبنی بر برخورد با بانک‌های تورم‌زا و انحلال آنها و 
اینکه آیا یک بانک می‌تواند ناترازی را تا مهلت داده شده تا 
شهریور ماه رفع کند، اظهار داشت: نفس این سیاست و این 
موضوع‌ یعنی رسیدگی به مشکل جدی بانک‌ها در کشور 
یک مساله بسیار مهم است و اگر به این موضوع از بعُد مثبت 
نگاه کرد، همین اقدام بانک مرکزی را باید یک نشانه مثبت 
در رفع ناترازی بانک‌‌ها دانست. اما اینکه بانک‌ها می‌توانند 
ناترازی خود را تا همین مدت زمان کوتاه جبران کنند، بحث 
متفاوتی است و نکته مهم‌تر نحوه و چگونگی جبران ناترازی 
بانک‌ها است.وی ادامه داد:‌ پرسش اصلی این است که وقتی 
بانک‌ها با مشکلات عدیده‌ای رو به رو هستند چگونه ناترازی 
خود را حل می‌کنند. ضمن اینکه بانک مرکزی می‌داند عامل 
بسیاری از این ناترازی‌ها چه بوده و منابع به کجاها ارسال و 
صرف چه موضوعاتی شده که این ناترازی‌ها برای نظام بانکی 
و اقتصادی کشور را به وجود آورده است. معتقدم در این 
باره صورت مساله بسیار روشن و پاسخ آن هم روشن است.
این کارشناس اقتصادی گفت: درباره صندوق‌های اعتباری 
با همین مشکل مواجه بودیم و پیش از این بانک مرکزی 
با مساله تامین منابع ناترازی موسسه اعتباری منحل شده 
مواجه بود و به خوبی می‌داند که این مشکل به سهولت رفع 

نمی‌شود .راغفر با بیان اینکه نکته مهم این است که ناترازی 
بانک‌ها با چه هزینه‌ای جبران خواهد شد، افزود:‌ اساسا برای 
بسیاری از بانک‌ها امکان رفع ناترازی وجود ندارد هرچند 
که اگر بانک مرکزی عزم جدی داشته باشد بسیار راحت 
و الساعه می‌تواند چندین بانک را منحل و ادغام کند.وی 
درباره احتمال انحلال بانک آینده و ادغام آن با سایر بانک‌ها 
‌اظهار داشت: نکته ادغام بانک آینده این است که اگر این 
بانک ادغام شود ناترازی آن از چه محلی جبران خواهد شد. 

منابع بسیار بزرگی از این بانک‌ها که مصرف شده، متعلق به 
مردم بوده و پرسش این است که این ناترازی‌هایی به وجود 
آمده، چگونه به مردم بازگردانده خواهد شد؟ تکلیف بانک 
آینده روشن است و 150 هزار میلیارد تومان از منابع این 
بانک خرج ایران مال شده و این منابع از بین رفته است. 
مساله اصلی این است بخشی از این ناترازی به دلیل پرداخت 
وام‌های کلان ایجاد شده و این وام‌ها هم به نهادهای پرقدرت 
پرداخت شده که الان بانک‌ها نمی‌توانند از این نهادها وام 

داده شده را پس بگیرند.این کارشناس اقتصادی تاکید کرد: 
صورت مساله برای همه واضح است و همچنین می‌دانند 
این مساله به سهولت رفع نمی‌شود. به همین دلیل بانک 
مرکزی همواره در این باره مسلوب‌الاختیار بوده و اختیار 
کافی برای مواجه با مشکلات این گونه را نداشته و ندارد. 
یکی از دلایل شکل‌گیری بحران بانکی در کشور هم همین 
است چراکه بانک مرکزی نمی‌توانست به موقع نسبت به این 
ناترازی‌ها تذکرات لازم را به بانک‌ها بدهد و آنها را مکلف به 
انجام اصلاحات لازم برای بهبود وضعیت کند.وی با اشاره به 
ادغامی‌که در بانک سپه انجام شد، ادامه داد: بانک‌هایی که 
ادغام شدند، کسری‌ها و ناترازی‌هایی که داشتند و پرسش 
این است که این کسر‌ی‌ها با چه هزینه‌ای و از کجا تامین 
خواهد شد. موضوع اصلی این است که چرا نه تنها با مدیران 
متخلف این بانک‌ها برخورد نشد بلکه به این مدیران در 
برخی موارد، مسئولیت‌های بالاتر واگذار شد و این پرسش‌ها، 
واقعی بودن این اصلاحات را با تردید مواجه می‌کند.وی گفت:  
تعداد زیادی از بانک‌های موجود،‌ بانک‌هایی هستند که در 
خدمت برخی نهادها و بنیادها قرار دارند و نه در خدمت 
اقتصاد ایران و در این بانک‌ها از منابع موجود برای رفع 
مسائل این نهادها و بنیادها استفاده می‌شود.این کارشناس 
اقتصادی همچنین درباره مقاومت برخی از بانک‌ها معرفی 
از ابربدهکاران بانکی اظهار داشت: ‌ دلیل این مقاومت بسیار 
روشن است چراکه آنهایی که این وام‌ها را دریافت کرده‌اند، 
خیلی راحت می‌توانند قانون را دور بزنند و کسی هم جرات 
برخورد با این‌ها را ندارد.راغفر تاکید کرد: رفع بحران بانکی 
در کشورمان نیازمند عزم سیاسی است که این عزم فراتر از 
دولت بوده چه برسد به رییس بانک مرکزی. باید این عزم 
سیاسی وجود داشته باشد و حاضر شوند که انحلال و ادغام 

بانک‌ها صورت بگیرد.

ایران گفت:  پسته  انجمن  باغبانی  رئیس کمیسیون 
آماری که ترکیه از میزان تولید پسته خود ارائه 
می‌دهد، حجم پسته با پوست نرم آن است؛ در این 
کشور پسته با پوست نرم روی آن خشک می‌شود که 

سنگین‌تر است.
آخرین آمار منتشر شده از سوی سازمان خواربار و 
کشاورزی ملل متحد )فائو( در سال ۲۰۲۰ میلادی نشان 
می‌دهد ایران یکی از بزرگترین تولیدکنندگان محصولات 
کشاورزی در جهان بوده که رتبه سوم تا نوزدهم را در 
تولید ۲۰ محصول مهم کشاورزی از آن خود کرده است.

بر اساس این گزارش ایران در تولید محصولاتی مانند 
خرما، عسل، پسته و گردو جایگاه سوم را دارد. در تولید 
پسته آمریکا با کشت ۴۷۴ هزار تن پسته رتبه نخست را 
داشته در حالی که ایران مامن کشت این محصول به شمار 
می‌رود. جالب‌تر اینکه ترکیه در جایگاه دوم ایستاده و ایران 
با کشت ۱۹۰ هزار تن در سال ۲۰۲۰ جایگاه سوم را دارد.به 
گزارش مهر، کشور ما تا پیش از این رتبه دوم را در اختیار 

داشت. چه دلیلی سبب شده ایران نتواند جایگاه خود را 
حفظ کند؟ محمدعلی انجم شعاع، رئیس کمیسیون باغبانی 
انجمن پسته ایران به مهر گفت: فائو برای انتشار آمار تولید 
محصولات کشاورزی هر کشوری به سراغ دولت‌ها می‌رود. 
به این ترتیب وزارت کشاورزی ترکیه اعلام می‌کند که 
چقدر کشت و تولید فندق یا پسته داشته است. کشوری 
مانند آمریکا که دارای اقتصاد آزاد است و همه امور تولیدی 
آن شفاف رصد می‌شود حتی تولید محصولات کشاورزی 
به کیلو هم قابل رصد است چرا که کشاورزان بر اساس 
تولید محصولات مالیات می‌پردازند. بنابراین آماری که فائو 
از آمریکا ارائه می‌دهد آمار دقیقی است.وی افزود: در ایران 
و ترکیه و کشورهایی که دولت دخالت زیادی در امور کشت 
و کار دارند آمارهایی که اعلام می‌شود معمولاً اعداد دقیقی 

نیستند.وی ادامه داد: چند سالی است که در ایران انجمن 
پسته با روش‌های نیمه حرفه‌ای آمارگیری می‌کند و اعداد 
اعلام می‌شود گزارش فائو نیز بر اساس این آمار است. البته 
آماری هم که از سوی وزارت جهاد کشاورزی در حوزه تولید 
پسته اعلام می‌شود همان آمار انجمن است. گاهی هم این 
مناقشه وجود دارد که چرا انجمن پسته آمارها را پایین 
اعلام می‌کند.عضو هیأت مدیره انجمن پسته ایران با بیان 
اینکه در ترکیه هنوز دولت آمار کشت و تولید محصولات 
کشاورزی را اعلام می‌کند نه تشکل‌ها و انجمن‌ها، گفت: 
طبیعی است وقتی تشکل خصوصی قوی در این کشور 
وجود نداشته باشد اعداد اعلامی‌دقیق نباشند.وی یادآور 
شد: به دو دلیل آمار اعلامی‌این کشور غلوآمیز است؛ نخست 
آماری که ترکیه می‌دهد، حجم پسته با پوست نرم آن است. 

در این کشور پسته که برداشت می‌شود با پوست نرم روی 
آن خشک می‌شود که سنگین‌تر است. به این ترتیب آمار 
تولید پسته ایران در هر کیلو نیمی‌مغز بوده در حالی که این 
عدد برای ترکیه خیلی کمتر است.وی اظهار کرد: دولت 
ترکیه برای تبلیغ صنعت کشاورزی خود به دنبال اعلام آمار 
بالا بوده تا جایگاه بهتری کسب کند. علاوه بر اینکه پسته 
ترکیه مثل پسته ایران حضور پررنگی در بازار جهانی ندارد؛ 
همچنین گاهی پسته ایران به شکل قاچاق وارد ترکیه شده 
و دوباره صادر می‌شود که البته آمار بالایی ندارد.وی افزود: 
در ترکیه بیشتر پسته به صورت تازه خوری و استفاده در 
شیرینی مصرف می‌شود و بازار داخل این کشور برای پسته 
پر تقاضا است.انجم شعاع ادامه داد: مصرف پسته به صورت 
شیرینی یکی از سوغات شهر غازی انتب ترکیه به شمار 
می‌رود؛ شیرینی‌هایی که ۵۰ تا ۶۰ درصد آن مغز پسته 
است. مصرف پسته در قنادی‌های ترکیه و البته سوریه مانند 
ایران به شکل تزئینی، نبوده از این رو مصرف پسته در این 

کشورها بیشتر بومی‌است.

حسین راغفر، استاد اقتصاد دانشگاه:

کسی جرأت برخورد با ابربدهکاران بانکی را ندارد

بررسی دلایل جایگاه سوم جهان برای ایران

پسته با پوست یا بدون پوست؟

مدیر اداره مهندسی نرم افزار بانک مرکزی با 
بیان اینکه از دی ماه ۱۴۰۱ تاکنون ۱۲ میلیون 
و ۳۰۰ هزار حساب تجاری‌سازی شده است، بر 
لزوم تسریع در پیوستن ۱۵ بانک باقی مانده به 
سامانه تفکیک حساب‌های تجاری از غیرتجاری 

تأکید کرد.
حسن میرزاپور با بیان اینکه تفکیک حساب‌های 
تجاری از غیرتجاری از دی ماه ۱۴۰۱ با همکاری 
سازمان امور مالیاتی عملیاتی سازی شده است، 
تصریح کرد: طی مدت چهار ماه ۱۲ میلیون و ۳۰۰ 
هزار حساب تجاری‌سازی شده است که از این تعداد 
سهم افراد حقوقی دو میلیون و ۳۰۰ هزار حساب و 

سهم افراد حقیقی ۱۰ میلیون حساب است.
وی در توضیح فرایند انجام و پیاده سازی این پروژه 
گفت: سازمان امور مالیاتی پس از انجام بررسی‌های 
لازم، پرونده مالیاتی برای یک حساب تشکیل می‌دهد 

و این موضوع را به صورت سیستمی‌به بانک مرکزی 
اعلام می‌کند و بلافاصله بانک مرکزی نیز این حساب 
را بانک مربوطه اعلام می‌کند و بانک نیز ملزم است 
آن حساب را به عنوان حسابی تجاری در نظر گیرد و 
الزامات مرتبط با حساب تجاری را بر روی آن اعمال 

کند.
این مقام مسئول بانک مرکزی با بیان اینکه برای 
حساب‌های تجاری مشوق‌هایی در شبکه بانکی در 
نظر گرفته شده، گفت: از جمله این موارد می‌توان به 
تسهیل در صدور دسته چک، افزایش سقف برداشت 
از حساب و تحفیف کارمزدهای برخی خدمات 
بانکی اشاره کرد.طبق اعلام بانک مرکزی، میرزاپور 
خاطرنشان کرد: متأسفانه ۱۵ بانک هنوز به این 
سیستم نپیوستند و در حال پیگیری‌های لازم هستیم 
تا این تعداد از بانک‌ها به سامانه تفکیک حساب‌های 

تجاری از غیرتجاری بپیوندند.

وزیر مسئول گمرکی اتحادیه اقتصادی اوراسیا از 
دو برابر شدن مبادلات تجاری کشورهای اوراسیا 
با ایران،‌ خبر داد و گفت: بین ایران و کشورهای 
عضو اوراسیا توافقنامه‌هایی موقت )سه ساله( 
وجود داشته اما در حال حاضر می‌توان این 
توافقنامه‌ها را نامحدود کرد و می‌توان در آینده 
توافقنامه‌های طولانی با امتیازهای بیشتری 

تدوین و اجرایی کرد.
به گزارش ایسنا، ایلدار علیشروف در نشست 
روزگذشته با بیان اینکه ایران شریک قدیمی‌و سنتی 
کشورهای اوراسیا است، اظهار کرد: ارتباطات گمرکی 
ایران و کشورهای اوراسیا روز به روز در حال افزایش 
است و این دیدار امروز به موقع و ضروری بود.  بین ایران 
و کشورهای عضو اوراسیا توافقنامه‌هایی موقت سه ساله 
وجود داشته اما در حال حاضر می‌توان این توافقنامه‌ها را 
نامحدود کرد و می‌توان در آینده توافقنامه‌های طولانی 

با یکسری اختیارات داشته باشیم.وی افزود: تبادلات 
تجاری کشورهای عضو اوراسیا با ایران دو برابر شده است. 
این میزان رشد و افزایش دو برابری حجم مبادلات بین 
دو طرف، نتیجه توافقنامه‌هایی است که اجرایی شدند.
وزیر مسئول گمرکی اتحادیه اقتصادی اوراسیا ادامه 
داد: پروتکل‌های سازمان گمرکی از طرف شما به اعلام 
شد که برای رفع مشکلات موجود باید به برخی نکات 
کلیدی توجه ویژه‌ای کرد. به عنوان مثال طرح راه اندازی 
کریدور شمال - جنوب و مسائل زیرساختاری آن نکاتی 
دارد که به شما آن را توضیح می‌دهم. درباره تبادلات 
الکترونیکی اسناد و اطلاعات هیچ مشکلی وجود ندارد و 
ما هم از این تبادلات دو طرفه استقبال می‌کنیم اما باید 
درباره محتوای این تبادلات اطلاعاتی به توافق برسیم. 
مطمئن باشید اگر ما توافقنامه‌ای را به امضا رساندیم و 
به توافق رسیدیم تمام کشورهای عضو اوراسیا مجبور به 

اجرا و رعایت آن هستند.

مبادلات تجاری کشورهای اوراسیا با ایران ۲ برابر شدتجاری‌سازی 12/3 میلیون حساب

بازار سرمایه نخستین روز کاری خود در هفته جاری 
را با فتح کانال‌های جدید آغاز کرد؛ به طوریکه 
شاخص کل بورس وارد کانال دو میلیون و ۴۰۰ هزار 
واحد و شاخص کل فرابورس نیز وارد کانال ۳۰ هزار 

واحد شدند.
شاخص کل بورس در روزگذشته با ۷۳ هزار و ۲۵۵ 
واحد افزایش تا رقم دو میلیون و ۴۳۸ هزار واحد صعود 
کرد. شاخص کل با معیار هموزن نیز با صعودی ۱۴ هزار 
و ۴۵۱ واحدی رقم ۸۰۰ هزار و ۹۴۶ واحد را ثبت کرد. 
در این بازار یک میلیون معامله به ارزش ۱۸۶ هزار و 
۳۶۷ میلیارد ریال انجام شد. ۶۷ درصد نمادهای بورسی 
مثبت بودند که از میان آن‌ها فولاد مبارکه اصفهان، صنایع 
پتروشیمی‌خلیج فارس و ملی صنایع مس ایران نسبت به 

سایر نمادها بیشترین تاثیر مثبت را روی بورس گذاشتند.
شاخص کل فرابورس نیز روز شنبه در صعودی بی سابقه 
۶۲۷ واحد افزایش یافت و با ورود به کانال ۳۰ هزار واحد 
رقم ۳۰ هزار و ۳۷۰ واحد را ثبت کرد. در این بازار ۵۸۷ 
هزار معامله انجام شد که ۲۴۱ هزار و ۶۲۰ میلیارد ریال 
ارزش داشت. ۷۰ درصد نمادهای فرابورسی مثبت بودند که 
سنگ آهن گهر زمین، پلیمر آریا ساسول و فولاد هرمزگان 
جنوب نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر مثبت را روی 
فرابورس گذاشتند.طی معاملات دیروز بیشترین خروج 
پول حقیقی از صندوق‌ها و بیشترین ورود پول حقیقی 
به فلزات اساسی بود.هفته گذشته شاخص بعد از رکورد 
شکنی جدید در روز آخر معاملاتی یعنی چهارشنبه ۶ 
اردیبهشت ماه با عرضه در ابتدای معاملات آغاز شده و در 

انتهای معاملات با تعادل مواجه شد.ارزش معاملات خرد 
بورس در هفته گذشته بالای ۱۵ هزار میلیارد تومان بوده 
که نشان می‌دهد بازار سرمایه در حال کف سازی مجدد 
برای صعود است، البته تفاوت این کف سازی با موارد مشابه 
سال قبل، زمان کوتاه شاخص برای گرفتن نفسی تازه بوده 
و بازار می‌تواند به سرعت به تعادل در عرضه و تقاضا برسد.

نکته دیگر معاملات بازار سرمایه در هفته گذشته را می‌توان 
تعداد بالای صف خرید دانست که این نکته نشان می‌دهد 
سازمان بورس در کنترل شاخص بسیار موفق تر از سال ۹۹ 
عمل کرده و با توجه به تعداد بالای نمادهای صف خرید اما 
برخی از نمادهای شاخص ساز هم زمان با عرضه و وضعیت 
منفی روبرو می‌شوند که این وضعیت بازدهی سبدهای 
بورسی را به شدت زیاد کرده و باعث می‌شود شاخص در 
زمان دیرتری به قله‌های جدید برسد.علی فراقی کارشناس 
بازار سرمایه درباره وضعیت بورس در هفته گذشته به 

مهر گفت: در هفته‌ای که گذشت ذخیره سود همانند 
گفته‌های قبلی مشهود بود خصوصاً در نمادهایی که به 
صورت قدرتمند تر در جنبش قبلی بازار رشد کرده بودند 
که تعداد قابل توجهی از این نمادها شرکت‌های بزرگ بازار 
بودند.فراقی اضافه کرد: برخلاف سال گذشته و در روند 
صعودی حال حاضر با آن مواجه هستیم این است که برای 
فروشنده‌ها در اکثر نمادها خریدارانی به چشم می‌خورند 
که قبل از این شاهد آن نبودیم و این یک مورد بسیار قابل 
اهمیت است که نشان دهنده جذاب بودن بازار برای فعالان 
در شرایط موجود است.فراقی درباره وضعیت بازار سرمایه 
در هفته جاری گفت: پیش بینی که می‌توان برای بازار در 
هفته جاری داشت وضعیت مناسب‌تر شاخص هم وزن در 
بازار تا میانه هفته خصوصاً تک سهم‌های بازار می‌باشد و 
پس از آن شاهد قدرت گرفتن تقاضا در نمادهای بزرگ‌تر 

بازار و متعادل شدن این نمادها باشیم.

بورس

بورس کانال‌های جدید را فتح کرد

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140160318012002167 و 2168 مورخ 1401/07/27هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم سیده آمنه حجتی 
ذوالپیرانی فرزند سید محمد شماره شناسنامه 1740 صادره از شفت و آقای رمضانعلی شفیقی میرمحله ذوالپیرانی فرزند محمدعلی 
شماره شناسنامه 1463 صادره از شفت  مشاعا و بالسویه در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر یک باب خانه و محوطه با کاربری 
مسکونی به مساحت483/25  متر مربع می‌باشد.  به شماره پلاک ثبتی فرعی 741 مجزی شده از پلاک شماره 312 واقع در قریه 
ذوالپیران شفت سنگ اصلی 20  بخش 21 گیلان خریداری از مالکیت رسمی‌میرمحمد علی شفیقی میرمحله )زارع صاحب نسق( 
محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض و یا عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست وفق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی و صدور سند مالکیت 

اقدام خواهد شد. م الف74

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140160318012003564 مورخ 1401/12/06هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم فاطمه مهدی‌زاده خطیبانی 
فرزند غلامعلی شماره شناسنامه 16 صادره از شفت در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر یک باب خانه به مساحت200 متر مربع 
با کاربری مسکونی و از کل مساحت به مقدار 2/79 مترمربع در حریم راه 8 متری می‌باشد. به شماره پلاک ثبتی فرعی 1166 مجزی 
شده از پلاک شماره 441 واقع در قریه چوبرشفت سنگ اصلی 52  بخش 21 گیلان خریداری از مالکیت رسمی‌غلامعلی مهدی زاده 
)زارع صاحب نسق( محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود و در صورتی که اشخاصی 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض و یا عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست وفق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی و صدور 

سند مالکیت اقدام خواهد شد. م الف66
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/01/27 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/02/10

نعمت ذوقی
رئیس ثبت اسناد و املاک شفت

نعمت ذوقی
رئیس ثبت اسناد و املاک شفت

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/01/27
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/02/10

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140160306271003551 هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
عبداله رخشانی فرزند عیدالرحیم در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 110 
مترمربع قسمتی از پلاک 50 اصلی بخش 9 واقع در شهیدآوینی 34 جلال آبادی 
1 خریداری از مالک رسمی‌آقای فریدون بینش محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد. م الف: 630
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/01/26
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/02/10

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140160306271004330 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسن 
ابراهیمی‌نسب فرزند رسن در ششدانگ یکباب منزل به مساحت 94/50 مترمربع 
قسمتی از پلاک 60 اصلی بخش 9 واقع در طبرسی شمالی 4 خیابان نظام دوست 
28 بین حسینی 2 و 4 پلاک 76 خریداری از مالک رسمی‌آقای علیرضا موذنی 
نقندر محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است درصورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد. م الف: 628
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/01/26
بشیر پاشائیتاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/02/10

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

بشیر پاشائی
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد


